

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha 2023-03-03
 Número de 13-011-2023
 Número de EM/00399
 estudio
 Metodología que 3 COTIZACIONES
 se utilizó

Área requeriente [13] Secretaría de Cultura / Dirección Administrativa de la Secretaría de Cultura

Investigación de mercado

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR									
CONDICIONES DE VENTA	Nombre del proveedor:	DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		GENERICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.		ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
	CONTACTO DE VENTAS	MARIO RODRIGUEZ		JULIO A. BERRILLEZA ALCARAZ		VERONICA VAZQUEZ			
	DOMICILIO	RIVAS GUILLEN 765 , CRISTOBAL DE ONATE, CRISTOBAL DE ONATE, 44730, Guadalajara, Jalisco (MX)		PRIMAVERA 1746 , DEL FRESNO, DEL FRESNO, 44900, Guadalajara, Jalisco (MX)		BROCA 2605 - 22 , PARQUE INDUSTRIAL EL ALAMO, PARQUE INDUSTRIAL EL ALAMO, 44490, Guadalajara, Jalisco (MX)		Identificar cual o cuales incisos del artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, se utilizaron para realizar su investigación y citarlo en este recuadro	
	TELEFONO	33 10 12 50 86		33 35 62 19 82		3310125086			
	R.F.C.	OESD840315795		GLID03254M1		ESU190701S39			
	CORREO ELECTRONICO	greenventas02@gmail.com		gelimpleza@megared.net.mx		ventas@ecosupply.mx			
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local		Local		Local			
	TIEMPO DE ENTREGA	10 DIAS HABILIS		15 DIAS NATURALES		05 DIAS			
	CONDICIONES DE PAGO	30 Días		15 DIAS NATURALES		CREDITO			
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P28483;Estado: Activo		P13446;Estado: Activo		P32066;Estado: Activo			
DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 [TOALLAS DESINFECTANTES (HUMEDAS)] 0130020122-001	95.00	Tarro(s)	\$105.56	\$10,028.20	\$97.44	\$9,256.80	\$164.34	\$15,612.03	\$11.63234
002 [TOALLA INTERDOBLADA BLANCA CON 100 PIEZAS] 0130020028-002	500.00	Paquete(s)	\$14.44	\$7,221.00	\$17.40	\$8,700.00	\$22.02	\$11,008.40	\$8.97647
003 [TOALLA EN BOBINA BLANCA ROLLO C/180 MTS.] 0130020029-002	900.00	Rollo(s)	\$72.33	\$65,093.40	\$63.80	\$57,420.00	\$99.17	\$89,251.56	\$70.58832
004 [PAPEL HIGIENICO JUMBO JUNIOR HOJA DOBLE CON 180 M X 9 CM] 0130020023-014	1000.00	Pieza(s)	\$31.73	\$31,726.00	\$29.00	\$29,000.00	\$46.83	\$46,829.20	\$35.85173
005 [PAPEL HIGIENICO JUMBO] 0130020023-009	500.00	Pieza(s)	\$61.67	\$30,832.80	\$58.00	\$29,000.00	\$98.51	\$49,253.60	\$36.36213
006 [LIMPIADOR CON AMONIA] 0130020019-002	180.00	Piezaz(s)	\$53.36	\$9,604.80	\$48.72	\$8,769.60	\$61.63	\$11,093.54	\$9.82265

007 [LUMPIADOR ABRILANTADOR PARA MUJERES EN AEROSOL 310 GRS] 0130020001-004	120.00	Pieza(s)		\$64.96	\$7,795.20	\$77.72	\$9,326.40	\$69.45	\$8,333.90	\$8,485.17
008 [JABON GEL LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACION EN BIDON DE 20 LITROS] 0130020017-001	100.00	Litro(s)		\$15.89	\$1,589.20	\$23.20	\$2,320.00	\$17.20	\$1,720.28	\$1,876.49
009 [JABON DE BARRA DE TOCADOR NEUTRO 100 GRS] 0130020014-002	50.00	Pieza(s)		\$11.02	\$551.00	\$11.60	\$580.00	\$14.50	\$725.00	\$618.67
010 [DETERGENTE LIQUIDO] 0130020126-001	180.00	Frasco(s)		\$46.40	\$8,352.00	\$58.00	\$10,440.00	\$60.18	\$10,832.54	\$9,874.85
011 [DETERGENTE EN POLVO] 0130020009-001	100.00	Kilogramo(s)		\$32.48	\$3,248.00	\$55.68	\$5,568.00	\$68.90	\$6,890.40	\$5,235.47
012 [DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE CON AROMA A PINO DE 20 LTS] 0130020008-002	800.00	Litro(s)		\$12.06	\$9,651.20	\$10.44	\$8,352.00	\$11.51	\$9,205.76	\$9,069.65
013 [DESINFECTANTE EN AEROSOL LATA DE 475G.] 0130020088-001	150.00	Pieza(s)		\$75.40	\$11,310.00	\$150.80	\$22,620.00	\$162.28	\$24,342.60	\$19,424.20
014 [BICICLO EN POLVO] 0130020072-001	100.00	Frasco(s)		\$90.48	\$9,048.00	\$55.68	\$5,568.00	\$48.95	\$4,895.20	\$6,503.73
015 [AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL LATA DE 345 GRAMOS / 400 ML] 0130020035-004	200.00	Pieza(s)		\$40.60	\$8,120.00	\$34.80	\$6,960.00	\$46.23	\$9,245.20	\$8,108.40
016 [ACIDO MURIATICO AL 32%] 0130020041-001	80.00	Litro(s)		\$34.80	\$2,784.00	\$41.99	\$3,359.36	\$34.66	\$2,772.86	\$2,972.07
017 [PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRS PARA WC] 0130020026-002	1800.00	Pieza(s)		\$13.92	\$25,056.00	\$11.02	\$19,836.00	\$14.81	\$26,663.76	\$23,851.92
018 [LUMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS EN FRASCO DE 1 LITRO] 0130020020-027	150.00	Litro(s)		\$41.76	\$6,264.00	\$46.40	\$6,960.00	\$77.34	\$11,600.58	\$8,274.86
019 [LUMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS CON AROMA A LIMON BIDON DE 20 L] 0130020020-014	300.00	Litro(s)		\$10.44	\$3,132.00	\$11.60	\$3,480.00	\$11.11	\$3,333.84	\$3,315.28
GRAN TOTAL: \$280,844.41										

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSIDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

IV	QUE EN ESTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.		
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.		
ANEXOS:			
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS			
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.			
ELABORÓ		REVISÓ	AUTORIZÓ
 Gonzalez Flores Alejandra, Administrativo Especializado F		 LCP. Francisco Javier Ramirez Aguila, Coordinador Especializado	 Lic. Hector Skimfield Madridgal, Jefe de Adquisiciones de Cultura